令和６年１１月２１日

新１年保護者様

京都市立桂東小学校

                                 校 長  三 木 隆 史

 令和７年度入学

新１年生半日入学及び入学説明会のご案内

晩秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、来年度（令和７年度）に向け、お子達には少しでも学校に慣れていただくため、そして、

保護者の皆様には事前の準備や学校の様子を知っていただくために、半日入学（新１年生児童対象）

と入学説明会（保護者対象）を下記の通り行います。

何かとお忙しいとは思いますが、ご出席いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年 ２月 ５日（水） 午後２時００分～

① 受 付… 午後 1：４0より

② 半日入学及び入学説明会…午後２時００分より～

(約１時間程度)
※ やむを得ず半日入学・入学説明会を延期にする場合は、桂東小学校のホームページや

「すぐーる」にてお知らせしますのでご確認ください。

(学校の URL…http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index-i.php?id=113601)

※ 入学説明会後、学用品等の販売を行います。

２ 受付場所    京都市立桂東小学校 体育館前

３ 場  所   「1・２年各教室（新１年生児童）」「体育館（保護者）」

４ 持ち物 (１) 上履きをご用意ください。（幼稚園・保育園で使っているもので結構です。）

 保護者の方もご用意ください。なお、下履きは各自でお持ちいただきますので、

下履きをいれる袋を各自ご用意ください。

(２) 体育服類・給食エプロンの代金納入封筒（代金受領印押印済みのもの）

(３)  学用品等の代金

５ 内 容

      ＜新１年生児童＞

       ○各教室で、【読み聞かせ・ことば遊び・歌・絵・折り紙】などを行います。

※当日のクラス分けは、新年度のクラス分けではありません。

＜保護者＞

○学校長挨拶

       ○ＰＴＡ会長挨拶（ＰＴＡ規約・会費等）

       ○保健衛生及び給食について

       ○保護者心得・入学諸準備（学用品・生活習慣・給食・健康管理等）

裏面もご覧ください

６ 備 考

（１） 説明会終了後、学用品・防災頭巾を販売いたしますので、お代金をご持参ください。

（学用品・防災頭巾の代金については、下記、別紙をご参照ください。）

（２）体育服類及び給食エプロンにつきましては、ご持参いただいた「代金納入封筒」と交換で、

品物をお渡しいたします。

（３）転居（転学）される方は、必ず学校へご連絡ください。

（４）自動車・バイク・自転車など、乗り物によるご来校は、固くお断りいたします。

【別紙】

新１年生の学用品

 今後、入学にあたってのお知らせや予定に変更が生じた時など、桂東小学校のホーム

ページに記載しますので、ホームページ上の「令和７年度入学予定のみなさんへの

お知らせ」のフォルダを常にご確認ください。また、「すぐーる」の方でもお知らせさせて

いただきます。(桂東小学校の URL…http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/

index-i.php?id=113601)

☆上記の学用品はすべて必要なものですので，必ずご用意ください。

◎１～３は授業で共通のものが必要です。必ず指定品をご購入ください。

◎４～８は推奨品ですが，できる限り購入の方向でお考えください。

◎９～１４まではご家庭にある代替品でも結構です。

  （油粘土の量に留意 ８５ｍｍ×２００ｍｍ×２５ｍｍ）

◎１０は，クレヨンではなく，クレパスを使用しますので，必ずご用意くだ

さい。

チェック欄 品　　　　　目 学校販売価格 備　　考

１　　○ 数図ブロック ８５０円

２　　○ 計算カード ３５０円

３　　○ とけい ３８０円

4 お道具箱 ７１０円

5 もち方くん（きき手用） １００円

6 連絡帳 １４０円

7 連絡帳袋Ａ４（チャック付き） ３１０円

8 防災ずきん（カバー付き） ２，８００円

9 クーピー（１５色） ９２０円

10 クレパス（１６色） ７２０円

11 工作用はさみ（キャップ付き） ４５０円

12 ひまわりのり １５０円

13 油粘土超軽量（ケース付き） ５８０円（８５０円）

14 工作板（裏面粘土板） ４００円

指
定

推
奨

そ
の
他